附件 6

关于征求《孟州市职业教育中心校园改扩
建项目（1 期）学生公寓项目》（征求意

见稿）意见的通知

一、决策依据

《国务院关于印发国家职业教育改革实施方案的通知》（国

发〔2019〕4 号）及《河南省职业教育改革实施方案的通知》（豫

政〔2019〕23 号）。

二、征集期限：

2025 年 2 月 10 日至 2025 年 3 月 11 日

三、意见反馈途径

书面方式至：孟州市教育体育局基建科

电子邮件发送至：mzsjjb@126.com

四、征求意见稿全文

为深入贯彻《国务院关于印发国家职业教育改革实施方案的

通知》（国发〔2019〕4 号）及《河南省职业教育改革实施方案

的通知》（豫政〔2019〕23 号）文件精神，助力我市教育振兴，

推进孟州市职业教育发展，结合孟州实际制定本方案，现面向社

会公开征求意见。

（一）项目实施背景

1、本项目的实施是全面落实《国务院关于印发国家职业教

育改革实施方案的通知》（国发〔2019〕4 号）及《河南省职业

教育改革实施方案的通知》（豫政〔2019〕23 号）文件精神的

重要举措。

2、项目的实施可以有效解决孟州市职业教育中心校舍不足

的现状，也是孟州市职业教育可持续发展的重要节点。

3、项目的实施有利于孟州市中等职业教育资源的优化配置，

有利于丰富孟州市的教育资源，具有良好的社会效益。

（二）项目基本情况

本项目估算总投资 1000 万元，建设内容如下：

1、在孟州市职业教育中心校园内新建学生公寓 1 栋，地上

4 层，建筑面积为 2,880.00 ㎡，框架结构。完善项目区内道路

硬化及广场铺装、绿化，以及水、电、通讯等配套管网铺设。

2、目前进度：地质勘探报告和设计已经完成，正在线上进

行图审和工程预算，其他手续正在同步办理。

3、本项目所用资金是地方政府专项债资金（已经获批）

4、本项目计划 2025 年 4 月底开始实施，2025 年完成主体

工程，2026 年 9 月投入使用。

五、征求意见稿的说明

为保障孟州市职业教育中心校园改扩建项目科学有序推进，

广泛凝聚社会共识、充分吸纳民意民智，现就《孟州市职业教育

中心校园改扩建项目 1 期学生公寓项目（征求意见稿）》（以下

简称《征求意见稿》）作如下说明。

（一）起草背景

1、本项目的实施是全面落实《国务院关于印发国家职业教

育改革实施方案的通知》（国发〔2019〕4 号）及《河南省职业

教育改革实施方案的通知》（豫政〔2019〕23 号）文件精神的

重要举措。可以有效解决孟州市职业教育中心校舍不足的现状，

有利于孟州市中等职业教育资源的优化配置，有利于丰富孟州市

的教育资源，具有良好的社会效益。

（二）起草依据

本《征求意见稿》主要依据《国务院关于印发国家职业教育

改革实施方案的通知》（国发〔2019〕4 号）及《河南省职业教

育改革实施方案的通知》（豫政〔2019〕23 号）及孟州市教育

事业的远景规划和法律法规、政策文件，贴合实际，切实可行。